quacumque occasione usque in presentem diem, et de omni malefacto et Iuiuria quam

ipsi intulissent per sese et eorum homines vel per quoscumque alios, communi Astensi

vel eorum hominibus sive terre et omnibus de parte sua usque ad hodiernum diem.

Versa vice supradicti domini per sese et eorum successores et homines fecerunfc pa-

cem finem remtationem, remissionem et omnimodam absolutionem et pactum de

non petendo nec amplius molestando de omni iniuria damno et maleficio suprascripto

domino Johanni de pataldis Judici et Vicario dicti domini potestatis et domino Ni-

cholao de Carfallis Judici et Vicario Capitanei predicti et dicto domino Johanni de

Eipa Eectori baronie mi'.itum civitatis astensis , et michi Thome Bellono notano in-

frascripto nomine dicti communis, que eis facta esset per supradictum commune et

eorum homines et de eorum parte. Predicta nanque omnia et singula supradictus

dominus Johannes de pataldis iudex et vicarius domini potestatis Astensis et dominus

Nicholaus iudex et Vicarius domini Capitanei populi Astensis et dictus Eector mili-

tum Astensium nomine et vice communis astensis consensu et voluntate credendariorum

communis astensis et prò ipso communi, Et supradictus dominus Guilelmus qui dici-

tur Erro et Ubertus et Quatula ad sancta dei evangeli a ad invicem attendere et

observare prò sese et eorum successoribus promiserunt et iuraverunt et sub pena

librarum quinqueginta astensium, Que pena totiens committatur, quotiens fuerit

contrafactum in omnibus et singulis capitulis supradictis. Et prò hjs omnibus et

singulis attendendis et observandis una pars alteri omnia eorum bona ad invicem

pignori obligaverunt, Et promiserunt elicti Judices et Vicarij potestatis et Capitanei
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et Rector militum et consilium facere fieri capitulum speciale quod predicta omnia et

singula attendantur prout superius continetur super quo dictus potestas et alij recto-

res per tempora existentes in regimine civitatis astensis teneantur iurare, quod capi-

tulum de libro capitulorum removeri non possit vel etiam canzellari, Et si aliquo casu

canzellatum vel remotum vel alio modo abolitum esset, prò non canzellato remoto vel

abolito habeatur, sed semper omnia et singula predicta in sua remaneant firmitate,

et presens instrumentum, tanquam speciale capitulum attendere teneantur, Et inde

diete partes unum et plura eiusdem tenoris preceperuut fieri instrumenta. Actum Ast

super voltas de dom ubi cellebrantur Consilia, testes Guilelmus de Gilio, Obertinus

de Solario, Obertinus Brunus, Fallavellus de Novis et obertus de Garabello nuncius.

Et ego Thomas Bellonus notarius pallatinus interfui et rogatus sic scripsi.

CLIX. De Cellarengo.

843. De citaynatico communis et hominum Cellarenghi effectorum civium Ast de-

bendo dare fodrum et facere exercitus et cavalco.tas et alia comunis Ast

onera supportare, Salvo iure Abbatisse Monasterij sancti Anastasij civitatis Ast.

1241. 11 Decembris.

Anno domini Millesimoducentesimoquadragesimoprimo Indictione quartadecima

die mercurj undecimo intrantis decembris. In nomine domini nostri yhesu Christi

amen, ad eius honorem et beate Marie semper virginis et beati Secundi et Anastasij

Martyrum et omnium sanctorum et sanctarum dei et communis Astensis, Merlus pe-

retus sindicus communis et hominum Cellarengi constitutus ad faciendum et consti-

tuendum commuue et homines Cellarengi Astenses cives sicut apparet per instrumen-

tum factum ab Albrico de Cumignano notario, eodem anno et indictione die veneris

sexto Decembris in presentia domine Alexandrie Abbatisse sancti Anastasij et in

presentia conventus et Monacarum ipsius Monasterij quarum nomina sunt hec, do-

mina Symona priora, domina Sybilia, domina leticia, domina Johanna, domina Elena

Mazocha, domina damisella Ginionia, domina Rufina de Cortandono, domina Rufina

Soldanna, domina Beatrix, domina Beldi, et ipsa Abbatissa cum predictis monacabus

consentientibus et volentibus, statuit et fecit se ipsum et commune et homines Cel-

larengi cives Astenses per sese et eorum successores sive descendentes, qui nunc

sunt sive habitant in dicto loco sive decetero venerint ad habitandum tali forma

quod ipsi et eorum successores sive descendentes qui nunc habitant seu decetero

habitabunt in dicto' loco faciant prò communi Astensi pacem guerram exercitum et

cavalcatas succursus et itinera cum omnibus personis et contra omnes personas ad

voluntatem communis Astensis de loco Cellarengi et de eorum personis secundum

eorum posse, Et quod non vetabunt communi et hominibus de Aste, quin de dicto

loco et de eorum personis faciant pacem et guerram, exercitus et cavalcatas succursus

et itinera ad suam voluntatem contra omnes personas, et munitiones peditum facere

in dicto loco et clientum ad voluntatem communis Astensis, Munitiones vero mili-

tum et clientum de caballo non possint cogi facere nisi ad rationem librarum tre-

centarum sine voluntate Abbatisse vel hominum Cellarengi. Item promisit dictus

Merlus sindicus Abbatissa per se et homines dicti loci dare fodrum de libris